
VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-17 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

 
 

Šablona č. VII, sada č. 3 

Vzdělávací oblast Dějepis 

Vzdělávací obor Dějepis 

Tematický okruh Dějiny 20.století 

Téma  Politické světové systémy v současnosti 

Ročník 9. 

Anotace 

Materiál slouží k nastudování rozložení politických systémů 

v současnosti nejen fakticky, ale i geograficky, tedy 

konkrétně při práci s mapou. 

Určeno pro práci jednotlivce. 

Nutná pomůcka jsou zeměpisné atlasy (pro žáky i 

vyučujícího). 

Očekávaný výstup a klíčové 
kompetence 

Žák je schopen sám určit v jakých místech světa se v 

současnosti může setkat s monarchií, demokracií, atd. 

Klí čová slova Politické systémy-mapa 

Druh učebního materiálu Pracovní list 

Autor/vytvo řeno Zuzana Angelová / prosinec 2011 

 
          
 
 
 
 



VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-17 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

Metodický list 
 
Tištěný materiál 
 
• Vytištěný pracovní list rozdá vyučující žákům a ti s ním pracují dle jeho pokynů. 
• Žák podbarvuje státy, tou barvou, dle přidané legendy, která odpovídá danému politickému 
systému.  
• Jde o práci samostatnou, může sloužit i jako test. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-17 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

Podkresli barevně jednotlivé státy podle legendy. 

 
 
 
MONARCHIE/KRÁLOVSTVÍ 
KOMUNISMUS 
DEMOKRACIE 
KAPITALISMUS 
VOJENSKÁ DIKTATURA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-17 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

Pomůcka pro vyučujícího: 

 
 
 
MONARCHIE/KRÁLOVSTVÍ 
KOMUNISMUS 
DEMOKRACIE 
KAPITALISMUS 
VOJENSKÁ DIKTATURA 
 
 
 
Vyučující nemusí zpracovat s žáky celý svět, může se zaměřit jen na Evropu, či na Asii, Afriku. 
Jako pomůcka poslouží jak vyučujícímu, tak i žákům zeměpisný atlas světa. 
 
 
 



VY_32_INOVACE_DZA_VII-3-17 

Autorem materiálu je Zuzana Angelová, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

Použité zdroje: 
 
http://www.zemepis-vorlicek.estranky.cz/clanky/slepa-mapa/soubor-slepych-map.html 
 


